ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

Aos dezoito dias do mês de junho de 2015, às 09h:00min, na sala de Licitação,

reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 03/2015-GPSF,

expedida em 05 de janeiro de 2015, em atendimento às disposições contidas na Lei nº

10.520/2002 reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão pública de abertura deste

Pregão Presencial nº 06/2015. Objeto. AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,

SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME E INSUMOS PARA DIABETES.

Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a

sessão pública e efetuou o CREDENCIAMENTO dos interessados, o que ocorreu na

seguinte ordem: SILVA E DELGADO LTDA ME, CNPJ: 083937090001/06, representado

pelo Sr. PAULO SERGIO DE LIMA MENDES, portador do RG: 62064; STOCK

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50, representado pelo SR

FELIPE CARDOSO NEGRÃO, cujo RG: 2304098; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-

ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51, representada por FRANCISCA TERNINIA CRUZ

MOTA, portadora do RG: 1979054; POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-

10,representado por RAIMUNDA DO SOCORRO RIBEIRO TAVARES, portadora do

RG: 4977884, N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP,CNPJ:07.657.779/0001-61,

representada por GLAUCIA SIMIÃO PEREIRA FAVACHO, portadora do RG:4840679,

verificou-se que todas as empresas atenderam aos critérios estabelecidos no edital

referente ao credenciamento. Em seguida o pregoeiro pediu a proposta de preços para

iniciar a disputa de lances, sendo analisadas as propostas para os itens: Sendo o item 01,

ganhadora a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:

00.995.371/0001-50, sendo em seguida verificada a HABILITAÇÃO da mesma pelo

Pregoeiro, CPL e demais licitantes, constatou-se que a referida documentação atendia ao

estabelecido no Edital; sendo o item 02, foi realizado o sorteio entre as empresas com o

mesmo valor R$ 0.06 ganhadora a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,

CNPJ: 00.995.371/0001-50; item 03 ganhadora a empresa STOCK COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50; item 04 foi realizado o sorteio entre as

empresas com o mesmo valor R$0.06   ganhou a empresa SILVA E DELGADO LTDA

ME, CNPJ: 083937090001/06, em seguida verificada a HABILITAÇÃO da mesma E FOI

IDENTICADO QUE O BALANÇO PATRIMONIAL ESTAVA VENCIDO, O QUE LEVOU O

PREGOEIRO A INABILITAR A REFERIDA EMPRESA,OBS1POREM FORAM FEITO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NOVAMENTE SORTEIO PARA O ITEM 04 ENTRE AS EMPRESAS PARTICIPANTES

ganhou a empresa  STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-

50  Sendo que o item 05 ganhou a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME,

CNPJ: 05.821.396/0001-51; sendo em seguida verificada a HABILITAÇÃO da mesma

pelo Pregoeiro, CPL e demais licitantes, constatou-se que a referida documentação

atendia ao estabelecido no Edital, item 06 ganhadora a empresa POLYMEDH. EIRELI-

EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10 em seguida verificada a HABILITAÇÃO da mesma pelo

Pregoeiro, CPL e demais licitantes, constatou-se que a referida documentação atendia ao

estabelecido no Edital; item 07 ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO

LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 item 08 ganhou a empresa MOTA & RIBEIRO DE

MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51; item 09; ganhadora a empresa,

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item 10 ganhadora a empresa

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10 item11, ganhadora a empresa N DO

NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61 sendo em seguida verificada a

HABILITAÇÃO da mesma pelo Pregoeiro, CPL e demais licitantes, constatou-se que a

referida documentação atendia ao estabelecido no Edital. item 12 ganhadora a empresa

N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61, item13, ganhadora a

empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61 item14,

ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61

item15, ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ:

07.657.779/0001-61 item16, ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-

ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  ; item17, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-

EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10;  item18, ganhadora a empresa POLYMEDH EIRELI-

EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10;; item19, ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE

MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51; item 20, ganhadora a empresa N DO

NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61 item21, ganhadora a empresa; N

DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61  item22, ganhadora a

empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61  item23,

ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61

item24, ganhadora a empresa; STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:

00.995.371/0001-50  item25, ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-

ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;; item26, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  item27, ganhadora a empresa STOCK

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50   item28, ganhadora a

empresa  MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51; item29,

ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-

51 item30, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ:

05.821.396/0001-51 item31, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME,

CNPJ: 05.821.396/0001-51 item32, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-

ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 item33, ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO

LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51; item34, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP,

CNPJ: 63.848.345/0001-10 item35, ganhadora a empresa POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ:

63.848.345/0001-10 item36, ganhadora a empresa;  item37, ganhadora a empresa; POLYMEDH

EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10 item38, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-

EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10   item39, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP,

CNPJ: 63.848.345/0001-10  item40, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ:

63.848.345/0001-10  item41, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME,

CNPJ: 05.821.396/0001-51; item42, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ:

63.848.345/0001-10   item43, ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ:

07.657.779/0001-61 item44, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME,

CNPJ: 05.821.396/0001-51 item45, ganhadora a empresa POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ:

63.848.345/0001-10;  item46, ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ:

07.657.779/0001-61  item47, ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME,

CNPJ: 05.821.396/0001-51; item48, ganhadora a empresa;  MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-

ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51item49, ganhadora a empresa; empresa MOTA & RIBEIRO DE

MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 item50, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO

DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 item51, ganhadora a empresa; N DO

NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61;item52, ganhadora a empresa; N DO

NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61 item53, ganhadora a empresa; MOTA &

RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51   item54, ganhadora a empresa;

MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51  item55, ganhadora a

empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51  item56, ganhadora

a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51  item57,

ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51

item58, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51

item59, ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10;   item60,

ganhadora a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item61, ganhadora

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

a empresa ; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61  item62, ganhadora

a empresa; POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item63, ganhadora a

empresa POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; ; item64, ganhadora a

empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61   item65,

ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61

item66, ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ:

07.657.779/0001-61   item67, ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP,

CNPJ: 07.657.779/0001-61  item68, ganhadora a empresa; N DO NASCIMENTO EIRELI-

EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61   o item69, ganhadora a empresa; STOCK COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50    item70, ganhadora a empresa;

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item71, ganhadora a empresa;

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10 item72,neste item ganhadora a

empresa; foi realizado sorteio entre as empresa com o mesmo valor, ganhando a empresa

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50 item73,

ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-

51 item74, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ:

05.821.396/0001-51   item75, ganhadora a empresa; STOCK COMERCIAL HOSPITALAR

LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50   item76, ganhadora a empresa; STOCK COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50  item77, ganhadora a empresa MOTA &

RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 item78, ganhadora a

empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 item79,

ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-

51item 80, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ:

05.821.396/0001-51 item 81, ganhadora a empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-

ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  item 82, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE

MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  item 83, ganhadora a empresa; MOTA &

RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  item 84, ganhadora a

empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  item 85,

ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-

51;  item 86, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ:

05.821.396/0001-51;  item 87, ganhadora a empresa; MOTA & RIBEIRO DE MELO

LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51;  item 88, ganhadora a empresa; STOCK

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50  item 89, ganhadora a

empresa N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61;  item 90,

ganhadora a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:

00.995.371/0001-50  item 91 ganhadora a empresa, STOCK COMERCIAL HOSPITALAR

LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50   item 92 ganhadora a empresa POLYMEDH EIRELI-

EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10, EM RELAÇÃO AOS ITENS REFERENTES A

SOLUÇÃO DE GRANDE VOLUME item 01 ganhadora a empresa, STOCK COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50; item 02 ganhadora a empresa,

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item 03 ganhadora a empresa

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item 04 ganhadora a empresa,

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10 item 05 ganhadora a empresa,

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item 06 ganhadora a empresa,

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; EM RELAÇÃO AOS ITENS

REFERENTES A INSUMOS PARA DIABETE; item 01 ganhadora a empresa,

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item 02 ganhadora a empresa

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; item 03 ganhadora a empresa N

DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61. Sendo parte desta ata as

planilhas em anexo. Nada mais havendo, a presente ata vai rubricada e assinada pelo

Pregoeiro, pelos Membros da Comissão de Licitação e pelos representantes das

empresas presentes ao final relacionados.

PREGOEIRO

________________________
MARCIO DE OLIVEIRA LIMA

__________________________________________
ALDENORA TRINDADE LOPES- Presidente da CPL

__________________________________________
IRANDIR IZIDIO DA SILVA- Membro

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

________________________________________

ROBERTA MIRIAN DOS SANTOS LOPES - Membro

LICITANTES

_________________________________________________________
SILVA E DELGADO LTDA ME, CNPJ: 08.393.709.0001/06

____________________________________________________
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50

_______________________________________________
POLYMEDH. EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10

___________________________________________________
N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61

_____________________________________________________

MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51

		2015-07-17T09:17:57-0300